SANCTA Synodus Provincialis
In Civitate Mexicana, que
Provincia Nova Hispania caput, et Metropolis est, legitime
congregata, Presidente in ea
Illustrissimo, et Reverendissimo D. Pedro Moya de
Contreras, ejusdem Civitatis, et
Diocesis Archiepiscopo, per
cujus indicacionem, et convocatorias
Litteras eadem Synodus,
hoc anno Domini millesimo,
quinquaginta, octagesimo
quinto, inibi celebrata fuit,
prout celebratur de presenti;
Illustrissimo Domino Archi-
episcopo Metropolitano, et Re-
verendissimis Dominis Epis-
copis Suffraganeis, Cathedra-
liumque hujs Archiepiscopatus,
et Provincia Ecclesiastarum
Decanis, et Capitulis, omni-
busque Beneficiatis, Vicariis,
Parochis, Capellaniis, et Cle-
ricias cuiuscumque ordinis, qua-
litatis, et praeeminentia honore
fulgentibus; ad quibusvis ejus-
dem Provincia Notariis, Scri-
bis, et Officialibus, quos hic
contenta concernunt, aut con-
cernere possunt, in CHRIS-
TO JESU Domino nostro,
qui vera salus est, salutem, &c.

QUTAMIS nobis Christiana
Religio non ostenderet, quantu-
m Sacrarum Cæmeriarum
Ritus, et observancia conferat;
ut animis ad divinum cultum,
et vere Religionis Custodiam
eleveretur: juvat tamen pluri-
num communis omnium Na-
tionum consensus, in quibus
nulla unquam fuit adeo bar-
bara, quæ licet suos falsos
Deos, tanquam veros colendo

AUNQUE la religion cristiana no nos
mostrase quanto contribuya la obser-
vancia de los ritos y de las sagradas
ceremonias, para elevar el ánimo al
culto divino y á la guarda de la ver-
dadera religion, nos lo indicaría sufi-
cientemente el comun consentimiento
de todas las naciones, entre las cuales
jamás hubo alguna tan bárbara que

erraverit, primo tamen humana-
rum bonorum principio, et
cause, nempe Deo, adoratio-
nem, ac reverentiam tribuit.
Sic enim Ceremoniarum Rit-
um necessarium esse gentes
estimabant, et in earum debita
observantia spes suas colloca-
rent, incuria autem, se neglig-
gentia in eis commisere adver-
sus eventus impatram, eosque
propter ceteris religiosiores, et magis
pios judicantes, qui se in
earum ritu diligenter, ac obser-
vatores ostendissent. Quin
etiam tam divina Fide, quam
communi experientia constat,
exteriori Ceremoniarum cultu
ad divinarum rerum contemplationem spiritum summopere
excitari, ac suavissime ferri.
Unde videtur tot in Lega
scripta Ceremonias Deo pres-
criptas, illarum quidem figuris,
quibus Redemptor noster, ejus-
que Sacri Discipuli usi fuerunt,
quasque Mater, se Magistra
nostra Catholica Romana Ecclesie,
vel per traditionem Apostolicam, vel sancto zelo, ac
Divina Providentia, ad pio-
rum, et obedientium Catholico-
rum edificationem, superbo-
rumque, et arrogantium Hare-
ticorum, ac Infidelium, confusione-
nem introductas, recepit,
quarum quedam universales,
ac toti Ecclesiae communes, ut
in Sanctorum Sacramentorum,
aliorumque celestium Mysteri-
orum administratione; quemad-
vero pro cuiuscunq[ue] Pro-
vincie, et Ecclesia Instituto
peculiares existunt: ut igitur
non solum Sancta haec Metro-
politana Ecclesia Mexicana,
sed etiam relique, ejusdem Ar-
chiepiscopatus, et Provinciae
Cathedrales Ecclesie, tam in
divini cultus, et Divinorum
Officiorum Ceremoniis, quam
in Legibus, et Statutis per ea-
rum Prelatos, Capitulo, atque
Ministros custodiendi, et ob-